
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020200155

155

Nº 22, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

de Sousa Ltda nos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 14, 20, 21, 22, 23, 28, 29, 35, 36, 37, 40, 47,
49; Branco & Correa Ltda nos itens: 03, 09, 10, 12, 13, 18, 19, 24, 25, 33, 34, 39, 42, 43,
44, 45, 46, 48, 50; C W de Almeida nos itens: 07, 08, 11, 15, 16, 17, 26, 27, 30, 38, 41, 51;
A. Neto dos Santos nos itens: 31, 32, 52

Santarém-PA, 1º de janeiro de 2021
ANTONIO EDER JOHN DE SOUSA COELHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

R E T I F I C AÇ ÃO

No diário Oficial da União nº 17, página 136, terça-feira, 26 de janeiro de 2021,
onde se ler Pregão Eletrônico nº 03/2021, data sessão 03/02/2021, leia se: Pregão
Eletrônico nº 02/2021, data sessão 15/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.002-FMS SRP

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos
interessados que realizará no dia 11/02/2021, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.002-FMS SRP, tipo menor preço por Item,
objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA FORNECIMENTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, DESTINADAS A SUPRIR AS NECESSIDAD ES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível
no sítio do (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA
e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.003-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados
que realizará no dia 11/02/2021, às 15:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE/2021.003-FMS SRP, tipo menor preço por Item, objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
PNEUS, CAMARAS DE AR, PITOS E PROTETORES, DESTINADOS À SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital estará disponível no sítio do
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mail licitacaosja@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.004-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados
que realizará no dia 12/02/2021, às 11:00h (horário de Brasília), licitação sob modalidade
Pregão Eletrônico Nº PE/2021.004-PMSJA SRP, tipo menor preço por Item, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A
LOCACAO DE VEICULOS LEVES, MAQUINAS PESADAS, CAMINHOES, EM FUNCAO DA
MANUTENCAO DOS SERVICOS DE COLETA DE LIXO, LIMPEZA URBANA, CONSERVACAO DE
ESTRADAS VICINAIS, BEM COMO AS ATIVIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
FUNDOS PUBLICOS DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do
(https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-
mail licitacaosja@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.005-FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos
interessados que realizará no dia 12/02/2021, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.005-FMS SRP, tipo menor preço por Item,
objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA AQUISICAO DE TESTE DE COVID-2019, PARA
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital
estará disponível no sítio do (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de
Licitações do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

RONIS DA SILVA AMORIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 20210001/2021-DISPENSA, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São João
de Pirabas, CNPJ/MF Nº 22.981.153/0001-08. Dotação Orçamentária 2021: 10010000 -
1011 -15.452.0022.2.028 - 3.3.90.30.00//10010000 - 1012 -04.122.0001.2.011-
3.3.90.30.00//10010000 - 1012 -06.181.0001.2.013 - 3.3.90.30.00//10010000 - 1014 -
15.452.0022.2.028 - 3.3.90.30.00//10010000 - 1011 -20.122.0001.2.018 -
3.3.90.30.00//10010000 - 1017 -15.122.0001.2.024 - 3.3.90.30.00//15200000 - 1020 -
17.512.0013.2.031 - 3.3.90.30.00. Com Valor Global: R$ 256.658,40.

CONTRATO Nº 20210002/2021- DISPENSA, CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de
São João de Pirabas, CNPJ/MF Nº 09.635.649/0001-53. Dotação Orçamentária 2021:
12110000 - 1515 -10.122.0001.2.048 - 3.3.90.30.00//12140000 - 1515 - 10.301.0010.2.050
- 3.3.90.30.00//12110000 - 1515 -10.301.0010.2.052 - 3.3.90.30.00//12110000 - 1515 -
10.301.0010.2.054 - 3.3.90.30.00//12140000 - 1515 -10.302.0010.2.056 -
3.3.90.30.00//12110000 - 1515 -10.302.0010.2.057 - 3.3.90.30.00//12110000 - 1515 -
10.304.0010.2.060 - 3.3.90.30.00//12110000 - 1515 -10.305.0010.2.061 - 3.3.90.30.00. Com
Valor Global: R$ 182.781,00.

CONTRATO Nº 20210003/2021-DISPENSA, CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência
Social de São João de Pirabas, CNPJ/MF Nº 22.900.126/0001-55. Dotação Orçamentária
2021: 10010000 - 1414 -08.122.0001.2.036 - 3.3.90.30.00//10010000 - 1414 -
08.244.00001.2.043 - 3.3.90.30.00. Com Valor Global: R$ 8.982,00.

CONTRATO Nº 20210004/2021-DISPENSA, CONTRATANTE: Fundo Municipal de Meio
Ambiente de São João de Pirabas, CNPJ/MF Nº 22.900.151/0001-39. Dotação Orçamentária
2021: 10010000 - 3030 - 18.122.0001.2.087 - 3.3.90.30.00//10010000 - 3030 -
18.541.0018.2.089 - 3.3.90.30.00//10010000 - 3030 - 18.542.0018.2.092 - 3.3.90.30.00.
Com Valor Global: R$ 11.547,90. CONTRATADA: AUTO POSTO NORTE PARA EIRELI, CNPJ/MF
N° 17.827.292/0002-14. Vigência: 29/01/2021 a 29/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2020-001

Abertura dia 17/02/2021, às 11:00 horas, no Portal de Compras Publicas, tipo
Menor Preço por lote, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de combustíveis para atender a Prefeitura e Fundos Municipais. O
edital encontra a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em
dias úteis e no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/PA,02/02/2021. FERNANDO BARROS
LIMA - Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2020-002

Abertura dia 17/02/2021, às 14:00 horas, no Portal de Compras Publicas, tipo
Menor Preço por itens, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para aquisição de gás GLP para atender a Prefeitura e Fundos Municipais. O edital
encontra a disposição na CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias
úteis e no site http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/PA,02/02/2021. FERNANDO BARROS LIMA
- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-001

Abertura dia 17/02/2021, às 09:00 horas, na sala de licitação, tipo Menor Preço
por global, Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria em
licitação, para atender a Prefeitura e Fundos Municipais. O edital encontra a disposição na
CPL no horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis e no site
http://tucurui.pa.gov.br/. Tucuruí/PA, 01 de fevereiro de 2021.

FERNANDO BARROS LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 99202040; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2021002, referente ao
Pregão Eletrônico nº 9/2020-00038-SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de
proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de Oxigênio Medicinal para
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; Vigência: 12 meses, contados de
28/01/2021 á 28/01/2022; Fornecedor: A de Souza Silva Comércio de Gases Industriais, no
Valor Total: R$ 545.170,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil e cento e setenta reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência dos contrato nºs:
20176003-Prefeitura Municipal de Uruará; 20176004-Fundo Municipal de Saúde;
20176005- Fundo Municipal de educação; 20176006 -Fundo Municipal de Assistência
Social; 20176007-Fundo Municipal de Meio Ambiente. ORIGEM: Inexigibilidade nº 6/2017-
00007. Objeto: prestação de serviços técnicos especializados na elaboração de processos
de Lei de Diretrizes Orçamentárias, Lei Orçamentária Anual e Prestação de Contas, da
Prefeitura Municipal de Uruará. Contratada: Escritório Salomão & Araujo Serviços de
Contabilidade Ltda. Vigência: 31/01/2021 à 31/01/2022.

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo de Prorrogação do prazo de vigência de execução e contrato nº:
20202001. ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2020-00001. Objeto: pavimentação de vias
urbanas no município de Uruará/PA, referente ao convenio nº 846717/2017. Contratante:
Prefeitura Municipal de Uruará. Contratada: Empreiteira e Representação Galvão - Me,
Vigência: de execução: 04/01/2021 à 05/03/2021; do contrato: 03/02/2021 à
04/04/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00006

Processo Admistrativo nº 9202106.
OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para

futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de
limpeza para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura de
Uruará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos. Data da Abertura: 18 de fevereiro de 2021 horário 09:00 horas. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15
de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do
T C M P R EG ÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00008

Processo Admistrativo nº 9202108.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos e equipamentos a

serem utilizados na Coleta de Lixo do Município, conforme exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. Data da Abertura: 17 de fevereiro de 2021 horário 09:00 horas. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15
de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e portal do
T C M P R EG ÃO.

Uruará-PA, 1º de fevereiro de 2021
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 010/2021/PMX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 003/2021/PMX.
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2021/PMX.
OBJETO: Prestação serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Contábil Profissional dentro
da área especifica da administração pública, a serem prestados, exclusivamente, aos órgãos
centralizados do Poder Executivo deste Município de Xinguara, referente ao exercício de
2021.
PRAZO: 12 (doze) meses consecutivos.
VALOR GLOBAL: 1.100.000,00 (Um milhão e cem mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: despesas decorrentes da execução dos serviços objeto deste
contrato, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Código:
04.123.0003.2073.0000 - MANUTENÇÃO E DES.DAS ATIV. DA SECR. DE FINANÇAS
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÄO
Código:
04.122.0003.2069.0000 - MANUTENÇÃO E DES.DAS ATIV. DA SECR. DE ADMINISTRAÇ ÃO
07 - SECRETARIA . DE MEIO AMBIENTE, SANEAMENTO E TURISMO
18.122.0016.2065.0000 - MAN.E DES. DAS ATIV. DA SECR. DE MEIO AMBIENTE,
SANEAMENTO E TURISMO;
10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0009.2071.0000 - MANUTENÇÃO E DES.DAS ATIV. DA SECR. DE EDUCAÇÃO E
C U LT U R A ;
12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
10.122.0012.2074.0000 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE;
14 - SECRETARIA MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
08.122.0013.2068.0000 - Manutenção da SECRETARIA MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ,
TRABALHO E CIDADANIA.
14 - SECRETARIA MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
15 - FUNDO MUNICIPAL DE ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA
11.334.0007.2107.0000 - Manutenção do Fundo da Economia Popular Solidária
3.3.90.00.00.00 - Despesas Correntes
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
3.3.90.35.00.00 - Serviços de Consultoria, do Exercício 2021.
CONTRATANTE: O Municipio de Xinguara, ( Prefeitura Municipal de Xinguara- PA), pessoa
juridica de direito público interno, com sede a Praça Vitória Régia, s/nº, Centro,
Xinguara/PA, Inscrita no CNPJ sob o nº 04.144.150/0001-20.
CONTRATADA: FUTURA CONTABILIDADE ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI-EPP, pessoa
jurídica de direito privado, estabelecida na Avenida Xingu, nº 625, Sala "A", Centro - CEP
68.555-016 - Xinguara - PA., inscrita no CNPJ/MF sob o n. 17.113.958/0001-91.


